
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 547
25 Σεπτεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
4.782,94 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Παρασπό−
ρος» Δήμου Μήλου της νήσου Μήλου και κατα−
στράφηκε από εκχέρσωση. ................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 239,83 
τ. μ. στη θέση «Φλύσιο−Λεύκες» του Δημόσιου δά−
σους Νεράιδας, περιφέρειας Τ.Κ. Νεράιδας του 
Δήμου Καρδίτσας, Π.Ε Καρδίτσας. ................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,00 τ.μ. 
στη θέση «Φτερόλακκα» του Δημόσιου δάσους 
Μουχας Τ.Κ. Καστανιάς του Δήμου Καρδίτσας, 
Π.Ε. Καρδίτσας. ................................................................................ 3

 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  οικ. 37557/2959 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

4.782,94 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Παρασπόρος» 
Δήμου Μήλου της νήσου Μήλου και καταστράφηκε 
από εκχέρσωση.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

4. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 143/2010 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) περί 
Οργανισμού της αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

6. Την αριθ. οικ.1550/17−3−2011 απόφαση του Γ. Γρ. Αποκ.
Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής δι−
οικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δα−
σών και Αγρ.Υποθέσων κλπ» (ΦΕΚ 484/τ.Β΄/29−3−2011).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.07.90).

8. Τις αρ.  πρ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/24.09.80 
εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουργείου Γε−
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/03 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων...».

10. Το αρ. πρ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του Υπ. 
Εσ.Δ.ΔΑ, του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης Προ−
γρ. Παραγωγής.

11. Τις αρ. πρ. 3266/08−06−2010, 35256/2732/07−08−2012 
εισηγήσεις, έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας αρμο−
δίων υπαλλήλων της υπηρεσίας μας, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση εμβα−
δού 4.782,94 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Παρασπόρος» 
Δήμου Μήλου της νήσου Μήλου και προσδιορίζεται στο 
απόσπασμα τοπογραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αρ. φ.χ. 
7572.5 και 7572.6) κλίμακας 1:3000, που αποτελεί αναπό−
σπαστο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα της παρούσας.

Β. Η συνολική εκχερσωμένη επιφάνεια συνορεύει:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με αγροτικές εκτάσεις,
ΔΥΤΙΚΑ: με αγροτικές εκτάσεις,
ΒΟΡΕΙΑ: με αγροτικές εκτάσεις και
ΝΟΤΙΑ: με αγροτικές εκτάσεις.
Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στις παρ. 2 & 3 του άρθρου 

3, κατά κατηγορία στις παρ. 1δ & 1ε και κατά θέση στην 
παρ. 2β, του άρθρου 4, του Ν. 998/79, όπως αυτές αντι−
καταστάθηκαν και πλέον ισχύουν με το Ν. 3208/03.

Δ. Τα όρια της εκχερσωμένης έκτασης, προσδιορίζο−
νται με ενδεικτικά αριθμητικά σημεία κορυφών, όπως 
αυτά αποτυπώνονται στο προαναφερθέν σχεδιάγραμμα 
και παρατίθενται σε πίνακα συντεταγμένων στο σύστη−
μα ΕΓΣΑ ’87.

Ε. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας από εκχέρσωση δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης κυρίως από δασικά είδη Pistacia 
Lentiscus (σχίνος), Erica sp. (ρείκι), άρκευθος (Juniperus 
sp) και ο αποκλεισμός διάθεσής της για οποιαδήποτε 
άλλη χρήση.

4793

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.01 13:04:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ΄87

1 541642.50 4064719.39 9 541589.42 4064663.57

2 541628.08 4064729.99 10 541604.72 4064662.19

3 541653.10 4064763.71 11 541621.65 4064663.05

4 541644.42 4064764.06 12 541637.57 4064661.98

5 541631.81 4064762.18 13 541654.71 4064660.55

6 541607.36 4064757.74 14 541672.43 4064663.84

7 541601.28 4064723.04 15 541675.76 4064666.02

8 541591.74 4064680.71 16 541645.05 4064689.92

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 21 Αυγούστου 2012 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Γενικός Διευθυντής Δασών & Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4795



4796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1888/183748 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 239,83 τ. μ. 

στη θέση «Φλύσιο−Λεύκες» του Δημόσιου δάσους Νε−
ράιδας, περιφέρειας Τ.Κ. Νεράιδας του Δήμου Καρ−
δίτσας, Π.Ε Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15
4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/24−9−

1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ231/τ.Α/27−12−20100) Οργανι−

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στε−
ρεάς Ελλάδας

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 /31−3−2011 (ΦΕΚ648/Τ.Β./19−
4−20110) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δικαι−
ώματος υπογραφής κ.λπ.

7, Την αριθμ. Πρωτ. 3887/167493/10−9−2012 Πρόταση 
του αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 239,83 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Φλύσιο−Λεύκες» του Δημόσιου δάσους Νεράιδας, 
περιφέρειας Τ.Κ. Νεράιδας του Δήμου Καρδίτσας, Π.Ε 
Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−
9−10−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυ−
τής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος Νεράιδας 
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος Νεράιδας 
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος Νεράιδας 
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος Νεράιδας
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(ελάτης) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 12 Σεπτεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4797



4798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1889/183779 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,00 τ.μ. 

στη θέση «Φτερόλακκα» του Δημόσιου δάσους Μου−
χας Τ.Κ. Καστανιάς του Δήμου Καρδίτσας, Π.Ε. Καρ−
δίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 1 παρ.8 του Ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15
4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/24−9−

1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ231/τ.Α/27−12−20100) Οργανι−

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στε−
ρεάς Ελλάδας

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 /31−3−2011 (ΦΕΚ648/Τ.Β./19−
4−20110) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δικαι−
ώματος υπογραφής κ.λπ.

7. Την αριθμ. Πρωτ. 4163/176102/10−9−2012 Πρόταση του 

αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 3,00 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 

θέση «Φτερόλακκα» του Δημόσιου δάσους Μούχας Τ.Κ. 

Καστανιάς του Δήμου Καρδίτσας, Π.Ε Καρδίτσας, απει−

κονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−1 στο προσαρτημένο στην 

παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος Μούχας

Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος Μούχας

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος Μούχας

Νότια: Με Δημόσιο Δάσος Μούχας

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 

(ελάτης) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 13 Σεπτεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4799



4800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005472509120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


